

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI DI: ANIMAZIONE E ASSISTENZA (LOTTO 1), LABORATORI ESPRESSIVI E RICREATIVI (LOTTO 2) E SOSTEGNO DELL'INTEGRAZIONE SOCIO LAVORATIVA (LOTTO 3) PER GLI ASSISTITI DEL CENTRO PROTESI DI VIGORSO DI BUDRIO (BO)

CHIARIMENTI N. 2

Risposte ai quesiti pervenuti entro il 04 febbraio 2022

In riferimento alla procedura in oggetto si pongono i seguenti quesiti:

Quesito 1): Si chiede di fornire il numero delle persone beneficiarie degli interventi previsti dai Lotti 1 e 2 e degli eventuali accompagnatori.

Risposta: I servizi di cui ai Lotti 1 e 2 si rivolgono principalmente agli utenti ricoverati in regime residenziale presso il Centro Protesi per un numero di 40 posti letto. In ossequio alle restrizioni dovute all'attuale situazione pandemica il numero dei ricoverati è inferiore. Il numero di familiari/accompagnatori non è quantificabile.

Quesito 2): relativamente al Lotto 1 si chiede se la figura professionale dell'infermiere richiesta nel Capitolato tecnico sia da considerarsi in aggiunta al numero degli operatori socio sanitari indicati nella tabella dei sub-criteri di valutazione del Disciplinare di gara.

Risposta: la figura dell'infermiere è da considerarsi in aggiunta ai due animatori sociali previsti per il servizio di animazione e all'OSS previsto per il servizio di assistenza.

Quesito 3): si chiede quale sia il numero massimo complessivo di pagine ammesso per la relazione tecnica, atteso che al Paragrafo 15 "OFFERTA TECNICA" del Disciplinare di Gara, si prescrive un numero massimo di 25 pagine per ciascun lotto, con carattere verdana pt. 11 e numero massimo di righe per pagina pari a 40, esclusi allegati, mentre all'interno del modello di relazione tecnica Allegato 1/F viene prescritto un numero massimo di 10 pagine per ciascun lotto, al netto delle copertine, del sommario e degli allegati, con carattere verdana 10 e numero massimo di righe per pagina pari a 40. Nel caso in cui la prescrizione corretta sia quella contenuta all'interno del Paragrafo 15 "OFFERTA TECNICA" del Disciplinare di Gara sopra richiamato, si chiede se il numero di 25 pagine debba intendersi al netto non solo degli allegati ma anche della copertina e del sommario. Distinti saluti.

Risposta: Quanto indicato nell'allegato 1/F trattasi di refuso. Si conferma quanto indicato al paragrafo 15 del Disciplinare di gara, ossia che "il numero totale di facciate non potrà essere superiore a 25" - incluse le copertine e l'indice. Alla predetta relazione tecnica devono essere allegati i curriculum degli operatori, i quali sono esclusi dal computo delle pagine. Relativamente al carattere da utilizzare per la redazione della Relazione, si conferma il carattere "verdana pt. 11" e si specifica che l'indicazione del carattere "verdana pt.10" riportata nell'allegato 1F - Schema di relazione tecnica costituisce un refuso. Vedi Errata Corrige n.1.